



## ZARZĄDZENIE

### W sprawie uwarunkowań dotyczących organizacji szkoleń i egzaminów prowadzonych przez BR FSNT NOT w Bielsku-Białej w okresie pandemii COVID-19

W związku z zagrożeniem epidemicznym COVID-19 z dniem 19 października 2020 roku ustala się do odwołania co następuje:

Szkolenia oraz egzaminy kwalifikacyjne w sprawie między innymi potwierdzenia kwalifikacji do prowadzenia eksploatacji urządzeń, instalacji i sieci energetycznych, realizowane na terenie i w obiektach zleceniodawcy zewnętrznego, mogą się odbywać po spełnieniu następujących uwarunkowań:

Przy ogłoszeniu stanu zagrożenia epidemicznego COVID-19 w kraju dla miast i powiatów:

**STREFA CZERWONA** - wstrzymuje się we wskazanym obszarze prowadzenie szkoleń i egzaminów do odwołania najwyższego stopnia zagrożenia COVID-19.

#### STREFA ŻÓŁTA

Szkolenia oraz egzaminy mogą być realizowane przy spełnieniu następujących warunków;

1. Najpóźniej w dniu wyznaczonego terminu spotkania, Pracodawca kierujący pracowników na szkolenie i egzaminy kwalifikacyjne udziela przedstawicielowi BR FSNT NOT w Bielsku-Białej wiążącej informacji (poprzez osobę do tego upoważnioną) o braku pośród osób zatrudnionych w zakładzie zgłoszeń zachorowań na COVID-19, lub informacji o ewentualnych rodzajach oraz zakresie wprowadzonego nadzoru epidemiologicznego w ramach nadzoru Powiatowego Inspektora Sanitarnego.  
Stosowne oświadczenie Pracodawcy stanowić będzie załącznik w dokumentacji z przebiegu szkolenia i egzaminów.
2. W spotkaniu mogą brać udział wyłącznie osoby wcześniej zgłoszone, które złożą na liście obecności oświadczenie epidemiologiczne o niepodleganiu wymogom sanitarnym COVID-19 oraz których temperatura ciała (po przeprowadzonej kontroli w dniu spotkania) nie przekracza 37,5°C.
3. Rejestracja oraz dopuszczenie uczestników do szkolenia i egzaminu.  
Na szkolenie i do egzaminu mogą przystąpić wyłącznie osoby wcześniej zgłoszone, które potwierdzają swoją obecność z podaniem danych kontaktowych na imiennej liście obecności.
4. Zgłoszenia do egzaminu w postaci kompletnie wypełnionego wniosku o sprawdzenie kwalifikacji winny być przed wyznaczoną datą spotkania przygotowane i przekazane komisji kwalifikacyjnej BR FSNT NOT w Bielsku-Białej, z zachowaniem wymaganego okresu kwarantanny dokumentów.
5. Środki do ochrony osobistej i dezynfekcji powierzchni stosowne do wymagań wynikających z zagrożeń pandemii COVID-19, muszą być dostępne przed wejściem oraz w pomieszczeniu przeznaczonym na spotkanie.  
Obowiązek zakrywania nosa i ust musi być spełniony przez wszystkich uczestników w sposób ciągły, wyłącznie poprzez użycie maseczek ochronnych, z ewentualnym zastosowaniem dodatkowo dalej idących środków zabezpieczenia osobistego.
6. Zachowanie odstępu sanitarnego.  
Rozmieszczenie uczestników spotkania (wcześniej przygotowane przez organizatora) musi bezwzględnie gwarantować zachowanie między nimi odstępu sanitarnego minimum 1,5 m i jednocześnie powierzchnię 4,0 m<sup>2</sup> przypadającą na każdą osobę.  
**Biorąc pod uwagę skład ilościowy oraz uwarunkowania wynikające z udziału w spotkaniu dodatkowo członków zespołu szkoleniowo egzaminacyjnego, w przypadku organizacji spotkania z udziałem maksymalnej ilości do 10 osób zgłoszonych na szkolenie i egzamin, należy zapewnić pomieszczenie o powierzchni minimum 60 m<sup>2</sup>.**
7. **Przeprowadzenie spotkania (szkolenia i egzaminu) we wskazanym przez organizatora pomieszczeniu, oprócz spełnienia wymogów kubaturowych, uwarunkowane jest również zagwarantowaniem sprawnie działającej w tym pomieszczeniu naturalnej wentylacji grawitacyjnej (kratki wentylacyjne, okna) zapewniającej skuteczne przewietrzanie pomieszczenia, bez udziału wymuszonej recyrkulacji powietrza.**
8. Ponadto w przygotowaniu spotkań szkoleniowych oraz egzaminów w obiektach Pracodawców, muszą być uwzględnione wszelkie inne dalej idące ograniczenia i wymagania sanitarne (np. dotyczące bezpiecznego wymiaru czasowego spotkania i organizacji przerw), a wynikające z ogłaszanych regulacji prawnych dotyczących COVID-19, jak również wymagań i zaleceń GIS.

PREZES ZARZĄDU  
BR FSNT NOT w Bielsku-Białej

Edward Then